

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                         |                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|
| RECEBEMOS DE PONTO COM MICROCOMPUTADORES E SUPRIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: IRMANDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSARIO DA COMUNIDAD - RUA CAPELINHA, 50 - JARDIM VERA CRUZ II - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 15-07-2025 - VALOR TOTAL: R\$ 4.500,00 |                                         | NF-e<br><br>Nº: 2356<br><br>Série: 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                      |

|                                                                                                                                                  |                                                                                                                             |                                                                                                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PONTO COM MICROCOMPUTADORES E SUPRIMENTOS LTDA<br><br>RUA TIRADENTES, 4001<br><br>INDUSTRIAL<br><br>Contagem<br><br>MG (31) 3361-1624 32.230-020 | DANFE<br><br>Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br><br>Saída: 1<br>Entrada: 0<br>FL 1 / 1<br>Nº: 2356<br>Série: 1 |                              |
|                                                                                                                                                  |                                                                                                                             | CHAVE DE ACESSO<br><br>3125 0703 9666 9100 0170 5500 1000 0023 5613 8567 3579                                   |
|                                                                                                                                                  |                                                                                                                             | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>1 - VENDA NOTA FACIL                                                                                                     |                                                                                                                             | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>131256787242733 15/07/2025 11:47:33                                          |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>1860950350080                                                                                                              | INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA                                                                                          | CNPJ / CPF<br>03.966.691/0001-70                                                                                |

|                                                    |          |                     |                    |                    |                       |
|----------------------------------------------------|----------|---------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE                             |          | NOME/RAZÃO SOCIAL   |                    | CNPJ/CPF           | DATA DA EMISSÃO       |
| IRMANDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSARIO DA COMUNIDAD |          |                     |                    | 20.102.711/0001-84 | 15-07-2025            |
| ENDEREÇO                                           |          | BAIRRO/DISTRITO     |                    | CEP                | DATA DA ENTRADA/SAÍDA |
| Rua Capelinha, 50                                  |          | Jardim Vera Cruz II |                    | 32.042-252         | 15-07-2025            |
| MUNICÍPIO                                          | FONE/FAX | UF                  | INDICADOR IE       | INSCRIÇÃO ESTADUAL | HORA DA ENTRADA/SAÍDA |
| Contagem                                           |          | MG                  | 9-Não Contribuinte |                    | 11:47:06              |

|        |  |        |  |                |                   |               |
|--------|--|--------|--|----------------|-------------------|---------------|
| FATURA |  | NÚMERO |  | VALOR ORIGINAL | VALOR DO DESCONTO | VALOR LÍQUIDO |
| 2356   |  |        |  | 4.500,00       | 0,00              | 4.500,00      |

| DUPLICATAS |            |          |        |            |       |        |            |       |
|------------|------------|----------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
| Número     | Vencimento | Valor    | Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor |
| 001        | 01-09-2025 | 4.500,00 | -----  | -----      | ----- | -----  | -----      | ----- |

|                    |                 |                         |                         |               |                          |                  |                          |
|--------------------|-----------------|-------------------------|-------------------------|---------------|--------------------------|------------------|--------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO |                 | BASE DE CÁLCULO DE ICMS |                         | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLC. DE ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|                    |                 | 0,00                    |                         | 0,00          | 0,00                     | 0,00             | 4.612,80                 |
| VALOR DO FRETE     | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI  | VALOR TOTAL DA NOTA      |                  |                          |
| 0,00               | 0,00            | 112,80                  | 0,00                    | 0,00          | 4.500,00                 |                  |                          |

|                                     |         |       |              |  |  |                 |             |               |                    |          |
|-------------------------------------|---------|-------|--------------|--|--|-----------------|-------------|---------------|--------------------|----------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS |         |       | RAZÃO SOCIAL |  |  | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA VEICULO | UF                 | CNPJ/CPF |
|                                     |         |       |              |  |  | 0 - Emitente    |             |               |                    |          |
| ENDEREÇO                            |         |       | MUNICÍPIO    |  |  |                 |             | UF            | INSCRIÇÃO ESTADUAL |          |
|                                     |         |       |              |  |  |                 |             |               |                    |          |
| QUANTIDADE                          | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO    |  |  | PESO BRUTO      |             | PESO LÍQUIDO  |                    |          |
| 15                                  |         |       |              |  |  | 24,900          |             | 24,900        |                    |          |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                            |          |       |      |      |        |           |           |         |          |         |           |      |
|--------------------------|--------------------------------------------|----------|-------|------|------|--------|-----------|-----------|---------|----------|---------|-----------|------|
| CÓD. PROD.               | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO               | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID | QTD.   | VLR.UNIT. | VLR.TOTAL | BC.ICMS | VLR.ICMS | VLR.IPI | ALÍQUOTAS |      |
|                          |                                            |          |       |      |      |        |           |           |         |          |         | ICMS      | IPI  |
| 000357                   | MONITOR LG 21,5 LED HDMI %                 | 85285200 | 0500  | 5405 | PC   | 3,0000 | 639,90    | 1.919,70  | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |
| KEYU                     | TECLADO - USB STANDARD %                   | 84716052 | 0500  | 5405 | PC   | 3,0000 | 38,90     | 116,70    | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |
| SPK                      | CAIXA SOM C3TECH SP301/303 %               | 85182100 | 0400  | 5102 | PC   | 3,0000 | 49,90     | 149,70    | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |
| MOPU                     | MOUSE USB OTICO %                          | 84716053 | 0500  | 5405 | PC   | 3,0000 | 18,90     | 56,70     | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |
| 000323                   | COMPUTADOR * I5 / 8GB / SSD240 / GAB / ATX | 85423190 | 0400  | 5102 | PC   | 3,0000 | 790,00    | 2.370,00  | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |

|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>REFERENTE AO TERMO DE FOMENTO 030/2025 - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. - Voce pagou aproximadamente : R\$1063,68 de tributos federais R\$812,93 de tributos estaduais Fonte : IBPT | RESERVADO AO FISCO |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
26/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.45.14  
5679005679 0001

## Comprovante Pix

CLIENTE: IRMANDADE C Q A.CONTAGEM  
AGENCIA: 5679-0 CONTA: 602.438-6

## =====

SOBRE A TRANSACAO

-----  
ID: E0000000020250715144907590417953  
CNPJ DO PAGADOR: 20.102.711/0001-84  
VALOR: R\$4.500,00  
TARIFA: R\$10,00  
DATA: 15/07/2025 - 11:49:42  
-----

PAGO PARA: Ponto Com Comercio e Manutencao de E  
CNPJ: 3.966.691/0001-70  
CHAVE PIX: 03966691000170  
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER  
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000033460299  
TIPO DE CONTA: Conta Corrente  
-----

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,  
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo  
poderá ser consultado no BBDPJ.

-----  
Notificacao enviada em: 15/07/2025 - 11:49:44  
=====

DOCUMENTO: 071502  
AUTENTICACAO SISBB: 4.01E.8E5.624.341.426  
=====

Central de Atendimento BB  
4004 0001  
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB  
0800 729 0722  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-  
tos e servicos.

Ouvidoria  
0800 729 5678  
Reclamacoes nao solucionadas nos canais  
habituais agencia, SAC e Demais canais de  
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala  
0800 729 0088  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao  
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.